
 

  

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

zpracovaná v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů („ZZVZ“) na nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou 

 

v otevřeném řízení podle § 56 a násl. ZZVZ („zadávací řízení“) 

 

 

Poskytování služeb projekčních a inženýrských činností k akci – Dostavba 
VDJ Kopanina, Praha 5 

(„veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel:  
 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
IČO: 256 56 112 
zástupce: Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva 
 Mgr. Martin Velík, místopředseda představenstva 
 Ing. Ludvík Nesnídal, člen představenstva 
 

 
 
 
 
 



 

 

OBSAH

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................................................ 3 
1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ............................................................................................................. 3 
1.2. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................................... 3 

2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................................................... 3 
2.1. ÚČEL A OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................. 3 
2.2. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ..................................................................................................... 3 
2.3. IDENTIFIKACE OSOB, KTERÉ VYPRACOVALY ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................................... 4 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................. 4 
3.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................................. 4 
3.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 6 
3.3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................. 6 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................... 6 
4.1. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................................... 6 
4.2. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................................................... 6 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY – ZÁVAZNÝ NÁVRH SMLOUVY ...................................... 6 

6. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .............................................................................................................. 7 
6.1. KVALIFIKAČNÍ KRITÉRIA ........................................................................................................................ 7 
6.2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DLE § 74 ZZVZ ............................................................................................... 7 
6.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DLE § 77 ZZVZ................................................................................................. 8 
6.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DLE § 79 ZZVZ ........................................................................................... 10 
6.5. DALŠÍ PRAVIDLA PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE ............................................................................. 14 

7. NABÍDKOVÁ CENA ................................................................................................................................... 16 
7.1. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ........................................................................................................... 16 
7.2. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA ................................................................................................ 16 

8. PODDOVATELSKÝ SYSTÉM ................................................................................................................... 16 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................................ 17 
9.1. ZPŮSOB HODNOCENÍ V RÁMCI KRITÉRIA CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA V KČ BEZ DPH ........................ 17 
9.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ V RÁMCI KRITÉRIA ZKUŠENOSTI ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU ............................ 17 
9.3. CELKOVÉ HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................................... 21 

10. VÝBĚR DODAVATELE ............................................................................................................................. 21 

11. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ............................................................................................... 21 

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .............................. 22 
12.1. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .............................................................................................. 22 
12.2. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ................................................................................................................... 23 

13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY .......................................................................................... 23 

14. ZADÁVACÍ LHŮTA .................................................................................................................................... 24 

15. ZÁVEŘEČNÁ USTANOVENÍ ................................................................................................................... 24 

16. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .............................................................................................. 25 

 

 

 



 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název: Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
Zástupce: Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva 
 Mgr. Martin Velík, místopředseda představenstva 
 Ing. Ludvík Nesnídal, člen představenstva 
Sídlo: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
IČO: 256 56 112 
DIČ: CZ25656112 
Typ zadavatele: zadavatel zadávající sektorovou veřejnou zakázku při výkonu relevantní 

činnosti dle § 151 odst. 1 ZZVZ 

(„Zadavatel“) 

1.2. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Osobou oprávněnou zastupovat Zadavatele při provádění úkonů souvisejících se zadávacím 
řízením v souladu s § 43 ZZVZ je: 

Název: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 
Kontaktní osoba: Mgr. Mária Kopecká, advokátka 
Telefon: +420 545 423 450 
Fax: +420 255 000 110 
E-mail: maria.kopecka@havelpartners.cz   

(„Zástupce Zadavatele“) 

Zástupce Zadavatele je kontaktní osobou ve věci zadávacího řízení, která zajišťuje veškerou 
komunikaci Zadavatele s dodavateli v záležitostech souvisejících s veřejnou zakázkou (tím není 
dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby Zadavatele k jednání 
za Zadavatele). 

2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

2.1. ÚČEL A OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Tato zadávací dokumentace byla vypracována pro účely podání nabídek dodavateli, kteří mají zájem 
se účastnit zadávacího řízení na uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem 
„Poskytování služeb projekčních a inženýrských činností k akci – Dostavba VDJ Kopanina, 
Praha 5“. 

Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, 
sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně 
formulářů podle § 212 a výzev uvedených v příloze č. 6 k ZZVZ. 

Účelem této zadávací dokumentace je seznámit dodavatele v detailu se zadávacím řízením 
a předmětem veřejné zakázky v rozsahu potřebném pro zvážení zájmu o podání nabídky 
v zadávacím řízení. Součástí zadávací dokumentace jsou všechny její přílohy v níže popsané 
struktuře (viz bod 16). 

2.2. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Tato zadávací dokumentace bude v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ uveřejněna na profilu zadavatele 
minimálně do konce lhůty pro podání nabídek. Profil Zadavatele je dostupný na adrese: 

https://zakazky.pvs.cz/    

Zadávací dokumentace je na profilu Zadavatele uveřejněna v plném rozsahu, s výjimkou příloh 
č. 1 a 2 závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace (tj. 

mailto:maria.kopecka@havelpartners.cz
https://zakazky.pvs.cz/


 

 

Aktualizace generelu zásobování vodou hlavního města Prahy a Studie proveditelnosti). 
Zadavatel poskytne tyto přílohy č. 1 a 2 závazného návrhu smlouvy jako část zadávací dokumentace 
na základě žádosti dodavatele. Žádosti se zasílají elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na profilu zadavatele https://zakazky.pvs.cz/, a to společně s vyplněným a 
podepsaným prohlášením o mlčenlivosti, které je přílohou č. 7 zadávací dokumentace. Podmínkou 
poskytnutí těchto příloh č. 1 a 2 závazného návrhu smlouvy je tak doložení řádného prohlášení 
o mlčenlivosti dodavatele podepsaného osobou oprávněnou zastupovat dodavatele.  

2.3. IDENTIFIKACE OSOB, KTERÉ VYPRACOVALY ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace 
vypracovala osoba odlišná od zadavatele (s výjimkou advokáta): 

- Studie proveditelnosti: vypracována společností Sweco Hydroprojekt a.s., IČO: 264 75 081, 
se sídlem Táborská 31, 140 16 Praha 4; 

- Aktualizace Generelu zásobování vodou HMP: vypracována společností D-PLUS 
PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s., IČO: 267 60 312, se sídlem Sokolovská 45/16, 
Karlín, 186 00 Praha 8. 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je výběr zpracovatele projektové dokumentace a poskytovatele 
inženýrských činností. Stavba tohoto vodojemu byla usnesením zastupitelstva hl. m. Prahy č. 33/15 
ze dne 27. 1. 2022, kterým byl změněn územní plán hl. m. Prahy (změna č. 128/2022), zařazena 
do seznamu veřejně prospěšných staveb. 

Vodojem a čerpací stanice Kopanina 4×6 000 + 2×25 000 m3 (392,60 / 387,60 m n.m.) je 
významným vodárenským objektem v distribučním systému zásobení hl. m. Prahy a je využíván i 
pro dopravu vody do Středočeského kraje. Potřeba vody pro oblasti zásobené z VDJ Kopanina je 
ve výhledu pro Qp = 1218 l/s. Bližší informace o předpokládané potřebě objemů VDJ Kopanina 
zejm. pro roky 2030 a 2050 jsou uvedeny v dokumentu Aktualizace generelu zásobování vodou hlavního 
města Prahy, který je součástí Závazného návrhu smlouvy (příloha č. 3 této zadávací dokumentace).  

V současnosti vodojem Kopanina zajišťuje zásobení sedmi zásobních pásem, dopravu vody 
do severozápadní části Prahy a je z něj dopravována vody do řadu BKDZ a pro Kladno. Vodojem 
Kopanina je s ohledem na svůj objem nejslabším článkem distribučního systému a jeho 
nedostatečný objem se projevuje především v době odstávek zdroje Želivka. Zejména pro případy, 
kdy bude nutná odstávka štolového přivaděče, nebo kdy z důvodu modernizace ÚV Želivka dojde 
ke snížení případně k úplnému přerušení výroby pitné vody, je nezbytné posílit dopravu vody 
do vodojemu Kopanina a současně rozšířit akumulační objem vodojemu Kopanina z důvodu 
mimopražských odběrů.  

Informace o dostavbě vodojemu Kopanina a předběžného návrhu koncepce plánované dostavby 
je uveden v příloze 2 Závazného návrhu smlouvy – Studie proveditelnosti zpracovaná v 12/2018 (dále 
jen „Studie proveditelnosti“). Zadavatel výslovně uvádí, že dostavba vodojemu Kopanina bude 
probíhat podle varianty A uvedené ve Studii proveditelnosti – tj. území severně mezi areálem 
Kopanina a ulicí Rozvadovská spojka na pozemcích v území označeném jako IZ/TVV (izolační 
zeleň / vodní hospodářství). Nový vodojem je navržen se dvěma nádržemi s jednou manipulační 
komorou umístěnou mezi nádržemi. Ve variantě A je dle Studie proveditelnosti navržen vodojem 
o objemu 25 500 + 32 500 m3 (392,60 / 387,60 m n.m.). Manipulační komora je navržena naproti 
manipulační komoře stávajícího vodojemu 2×25 000 m3 v prostoru, kde je přes pozemek veden 
řad DN 1000 pro Kladno a řad DN 1200 do Suchdola. 

Předmětem veřejné zakázky je zejména poskytnutí následujících služeb: 

a) zhotovení dokumentace pro územní rozhodnutí a poskytnutí související inženýrské činnosti 
(projednání na stavebním úřadě a s dalšími dotčenými orgány, zapracování jejich připomínek, 
zajištění územního rozhodnutí) – Zadavatel závazně odebere; 

https://zakazky.pvs.cz/


 

 

b) zhotovení dokumentace pro stavební povolení a poskytnutí související inženýrské činnosti 
(projednání na stavebním úřadě a s dalšími dotčenými orgány, zapracování jejich připomínek, 
zajištění stavebního povolení) – Zadavatel výslovně uvádí, že práce spočívající 
v přípravě dokumentace pro stavební povolení a v poskytnutí související inženýrské 
činnosti nebude podle smlouvy povinen od vybraného dodavatele odebrat. Pakliže 
Zadavatel nevyzve vybraného dodavatele k zahájení provádění těchto prací do 30 
měsíců od nabytí právní moci územního rozhodnutí, nebudou dokumentace pro 
stavební povolení ani žádné další činnosti směřující k vydání stavebního povolení ani 
žádné další navazující činnosti dle Závazného návrhu smlouvy předmětem plnění 
veřejné zakázky. 

c) zhotovení dokumentace pro provádění stavby a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr v souladu se ZZVZ a vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr – Zadavatel výslovně uvádí, že práce spočívající v přípravě 
dokumentace pro provádění stavby a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr nebude podle smlouvy povinen od vybraného dodavatele odebrat. 
Pakliže Zadavatel nevyzve vybraného dodavatele k zahájení provádění těchto prací 
do 9 měsíců od nabytí právní moci stavebního povolení, nebude dokumentace pro 
provádění stavby ani žádné další navazující činnosti dle Závazného návrhu smlouvy 
předmětem plnění veřejné zakázky.  

d) poskytování součinnosti Zadavateli při výběru zhotovitele stavby, a to zejm. při přípravě 
zadávacích podmínek (technických podmínek), při zpracování odpovědí na žádosti 
o vysvětlení zadávací dokumentace, účasti na jednáních hodnotící komise, odborné 
poradenství v případě podaných námitek či navazujícího správního řízení - Zadavatel 
výslovně uvádí, že práce na úkonech při výběru zhotovitele stavby nebude podle 
smlouvy povinen od vybraného dodavatele odebrat. Pakliže Zadavatel nevyzve 
vybraného dodavatele k zahájení provádění těchto prací do 9 měsíců od předání a 
převzetí dokumentace pro provádění stavby, nebudou úkony při výběru zhotovitele 
stavby dle Závazného návrhu smlouvy předmětem plnění veřejné zakázky.  

Zadavatel dále uvádí, že k pozemkům par. č. 162/105, 162/287 a 162/38, vše v katastrálním 
území Stodůlky, vedeno Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, nemá Zadavatel 
ke dni zahájení tohoto zadávacího řízení oprávnění je užívat. Nabytí titulu k jejich užívání 
bude předmětem další činnosti Zadavatele, kdy Zadavatel bude usilovat o získání těchto 
práv v co nejkratší době tak, aby mohly být tyto pozemky zohledněny v rámci stavebního 
povolení. Zadavatel výslovně uvádí, že tyto pozemky nebudou předmětem inženýrských 
činností realizovaných vybraným dodavatelem. 

Další informace a podmínky k předmětu plnění jsou uvedeny v příloze č. 3 této zadávací 
dokumentace – Závazný návrh smlouvy a v jeho přílohách. 

Zadavatel dále uvádí, že má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami odpovědného 
veřejného zadávání. V obecné rovině představuje odpovědné veřejné zadávání proces, při kterém 
Zadavatel nakupuje produkty, služby a stavební práce, které potřebuje, přičemž získává maximální 
hodnotu vytvářením prospěchu pro společnost a ekonomiku a minimalizuje negativní dopady 
na životní prostředí.  

Dodavatel je v tomto ohledu zejména povinen zajistit, aby po celou dobu plnění veřejné zakázky 
byly naplněny požadavky Zadavatele na odpovědné veřejné zadávání, zejména pak: 

a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak 
z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění 
těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů; 

b) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 
se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění 
veřejné zakázky, a to do 30 kalendářních dnů; 



 

 

c) snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní prostředí; 

d) implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu souvisejícího 
s předmětem veřejné zakázky, bude-li to vzhledem k plnění a pro účely veřejné zakázky 
možné a vhodné. 

Aspekty odpovědného veřejného zadávání jsou blíže zakotveny v příloze č. 3 této zadávací 
dokumentace – Závazném návrhu smlouvy. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že pokud zadávací podmínky obsahují odkaz na určité 
dodavatele nebo výrobky, je dodavatel oprávněn nabídnout i jiné rovnocenné řešení. 

3.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 85.000.000,- Kč bez DPH. 

3.3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

71200000-0  Architektonické a související služby 

71248000-8  Dohled nad projektem a dokumentací 

71251000-2  Architektonické služby a stavební dozor 

71300000-1  Technicko-inženýrské služby 

71320000-7  Technické projektování 

71322000-1  Technické projekty pro provádění stavebně inženýrských prací 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaný termín uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky: duben 2023. Skutečný termín 
uzavření smlouvy se může změnit v závislosti na délce trvání zadávacího řízení. 

Doba trvání projekčních a inženýrských služeb vymezených v čl. 3.1 zadávací dokumentace bude 
záviset mj. na časovém trvání služeb inženýringu a výběru zhotovitele stavebních prací, pokud 
budou Zadavatelem odebrány veškeré služby, a to dle vymezení předmětu plnění v čl. 3.1 zadávací 
dokumentace. Zadavatel uvádí, že i v případě odebrání všech služeb dle vymezení předmětu plnění 
v čl. 3.1 zadávací dokumentace, nepřekročí dle předpokladu Zadavatele doba poskytování služeb 
projekčních a inženýrských prací až do výběru zhotovitele stavebních prací 8 let. 

Bližší podmínky doby plnění veřejné zakázky jsou stanoveny v Závazném návrhu smlouvy. 

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění veřejné zakázky je území severně mezi areálem Kopanina a ulicí Rozvadovská spojka 
- pozemky nacházející se na území hl. m. Praha, v katastrálním území Stodůlky, parcelní číslo 
162/110, 162/105, 162/85, 162/287, 162/84, 162/38, 162/138, 162/36, 162/14, 162/571, 
162/37, a dále jakékoliv místo v České republice, k němuž se vztahuje či by se mohlo vztahovat 
poskytování plnění (jednání na konkrétních správních úřadech, jednání se Zadavatelem apod.). 

Veškeré písemné výstupy ze své činnosti bude vybraný dodavatel předávat Zadavateli v sídle 
Zadavatele dle čl. 1.1 zadávací dokumentace, nebude-li v konkrétním případě sjednáno jinak. 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY – ZÁVAZNÝ NÁVRH SMLOUVY 

Závazné obchodní a platební podmínky pro plnění veřejné zakázky jsou podrobně vymezeny 
v Závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

Účastník není povinen do své nabídky připojit Závazný návrh smlouvy.  

Podáním nabídky účastník zadávacího řízení bezvýhradně souhlasí s podmínkami uvedenými 
v Závazném návrhu smlouvy (včetně příloh). S vybraným dodavatelem bude uzavřena smlouva ve znění 



 

 

dle Závazného návrhu smlouvy, přičemž do textu smlouvy budou před jejím uzavřením doplněny 
vyznačené údaje (v souladu s informacemi uvedenými v nabídce vybraného dodavatele), které jsou 
v Závazném návrhu smlouvy označeny jako „DOPLNÍ DODAVATEL“. V případě, že vybraný 
dodavatel podá společnou nabídku, bude Závazný návrh smlouvy před podpisem upraven takovým 
způsobem, aby respektoval skutečnost, že je na straně tohoto dodavatele více osob. 

6. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Jako předpoklad pro posouzení a hodnocení nabídky účastníků v zadávacím řízení jsou účastníci povinni 
prokázat splnění kvalifikace podle § 73 až 79 ZZVZ v níže uvedeném rozsahu.   

Zadavatel požaduje, aby doklady a informace prokazující splnění kvalifikace byly předloženy jako součást 
nabídky, přičemž pro účely posouzení nabídek z pohledu splnění kvalifikačních předpokladů postačuje 
předložení dokladů v prosté kopii.  

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů mohou prokázat splnění kvalifikace výpisem 
z tohoto seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis 
ze seznamu starší než tři měsíce. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nahrazuje splnění 
základní, a dále profesní způsobilosti za předpokladu, že údaje uvedené ve výpisu pokrývají požadavky, 
které byly stanoveny zadavatelem na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle této 
dokumentace. 

Před uzavřením smlouvy si Zadavatel od vybraného dodavatele v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ vyžádá 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 

6.1. KVALIFIKAČNÍ KRITÉRIA 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění Veřejné zakázky je dodavatel, který: 

• splní základní způsobilost dle § 74 a násl. ZZVZ (viz bod 6.2) 

• splní profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ (viz bod 6.3) 

• splní technickou kvalifikaci dle § 79 a násl.  ZZVZ (viz bod 6.4) 

6.2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DLE § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží. 

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu (jde-li tedy např. o právnickou 
osobu se dvěma jednateli – fyzickými osobami – 
musí být předložena tři čestná prohlášení). Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností 
potvrzuje, že zahraniční dodavatel 
předkládá požadovaný výpis z evidence 
Rejstříku trestů ve vztahu k zemi svého 
sídla. 



 

 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické 
osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí 
pobočky závodu. 

b) 

Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek. 

Potvrzení příslušného finančního 
úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
písemné čestné prohlášení. 

c) 
Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Písemné čestné prohlášení o splnění 
základní způsobilosti.  

d) 

Nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti. 

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. 

e) 

Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 
předložení písemného čestného 
prohlášení v případě, že dodavatel 
není v obchodním rejstříku zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí v souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

Pro účely podání nabídky je dodavatel oprávněn nahradit příslušné doklady o splnění základní 
způsobilosti předložením čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti, k čemuž je 
oprávněn využít vzor čestného prohlášení tvořící přílohu č. 4 této zadávací dokumentace.  

6.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DLE § 77 ZZVZ 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

a) 

Předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

 

 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán.  

 



 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

b) 

Předložení dokladu o oprávnění podnikat v 
rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 
oprávnění vyžadují.  

 

Doklad o oprávnění k podnikání, 
zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, 
který pokrývá předmět této veřejné 
zakázky v rozsahu činností 
spadajících pod CPV kódy dle bodu 
3.3 a popisu předmětu této veřejné 
zakázky dle bodu 3.1 zadávací 
dokumentace, kterým může být 
doklad prokazující zejména 
následující živnostenská oprávnění 
v oboru:  
 
o projektová činnost ve výstavbě. 

 
Dodavatel v souladu se zákonem č. 
455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání, ve znění pozdějších předpisů 
(„živnostenský zákon“), prokazuje 
živnostenské oprávnění výpisem ze 
živnostenského rejstříku, případně do 
vydání výpisu ohlášením s prokázaným 
doručením živnostenskému úřadu 
(v případě ohlašovacích živností).  
Ve smyslu přechodných ustanovení k zák. 
č. 130/2008 Sb., kterým se mění zákon č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony, lze 
živnostenské oprávnění prokázat i 
živnostenským listem, a to až do doby 
vydání prvního výpisu ze živnostenského 
rejstříku dodavateli.  

c) 

Předložení dokladu o odborné způsobilosti 
dodavatele nebo o tom, že disponuje osobou, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje.  

 

Doklad o autorizaci udělené podle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a 
o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů („autorizační zákon“) (nebo 
jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi 
než v ČR, který v této jiné zemi opravňuje 
jeho držitele v uvedeném oboru k vedení 
realizace stavby), a to pro následující 
obory:  
 
o autorizovaný inženýr nebo technik 

pro obor stavby vodního 
hospodářství a krajinného 
inženýrství;  

o autorizovaný inženýr nebo technik 
pro obor technika prostředí staveb – 



 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

technická zařízení, resp. 
technologická zařízení staveb. 

 
Dodavatel uvede, v jakém vztahu k němu 
jsou osoby, jejichž prostřednictvím 
prokazuje splnění této profesní 
způsobilosti (např. zaměstnaneckém, 
poddodavatelském apod.).  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. Příslušný doklad 
nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní 
způsobilost nevyžadují.  

Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ (tj. výpis z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) musí 
v souladu s § 86 odst. 5 ZZVZ prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku.  

Pro účely podání nabídky je dodavatel oprávněn nahradit příslušné doklady o splnění profesní 
způsobilosti předložením čestného prohlášení, k čemuž může využít vzor čestného prohlášení 
tvořící přílohu č. 4 této zadávací dokumentace.  

6.4. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DLE § 79 ZZVZ 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

a) 

Předložení seznamu významných služeb, ze 
kterého musí jednoznačně vyplývat, že 
dodavatel v požadovaném období posledních 7 
let před zahájením zadávacího řízení realizoval: 

(i) alespoň 1 významnou službu, jejímž 
předmětem bylo zpracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí, dokumentace pro 
vydání stavebního povolení (nebo byla místo 
DÚR a DSP zpracována dokumentace pro 
vydání společného povolení), a dále 
dokumentace pro provádění stavby spolu se 
soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr pro výstavbu nebo komplexní 
rekonstrukci projektu vodárenské 
infrastrukturní stavby ve smyslu § 2 odst. 1 a 2 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění 
pozdějších předpisů („zákon o vodovodech“), 
kdy investiční náklady stavebních prací na 
projektu převyšovaly alespoň 300 mil. Kč bez 
DPH; 

(ii) alespoň 1 významnou službu, jejímž 
předmětem bylo zpracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro 
vydání stavebního povolení (nebo dokumentace 
pro vydání společného povolení), a/nebo 

Seznam významných zakázek 
prokazujících splnění technické 
kvalifikace. 
 
Seznam významných zakázek je 
dodavatel povinen předložit ve formě 
čestného prohlášení v následující 
struktuře, nejlépe ve formě tabulky: 
 

• název objednatele 

• název významné zakázky 

• popis poskytovaných služeb 
(stručný popis, v čem 
poskytované služby spočívaly),  

• výše investičních nákladů 
stavebních prací ve výstavbě / 
rekonstrukci, jejichž realizace 
byla předmětem významné 
zakázky (v Kč bez DPH), je-li 
relevantní,  

• informace o celkové velikosti 
akumulačního objemu funkčně 
propojených komor v areálu, je-li 
relevantní, 



 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

dokumentace pro provádění stavby spolu se 
soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, a to pro výstavbu nebo 
komplexní rekonstrukci vodojemu jakožto 
vodohospodářské infrastrukturní stavby ve 
smyslu § 2 odst. 1 a 2 zákona o vodovodech, 
s celkovou velikostí akumulačního objemu 
funkčně propojených komor ve společném 
areálu minimálně 20 000 m3; a 

(iii) alespoň 1 významnou službu, jejímž 
předmětem bylo zpracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro 
vydání stavebního povolení (nebo dokumentace 
pro vydání společného povolení), a/nebo 
dokumentace pro provádění stavby spolu se 
soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, a to pro výstavbu nebo 
rekonstrukci vodojemu jakožto 
vodohospodářské infrastrukturní stavby ve 
smyslu § 2 odst. 1 a 2 zákona o vodovodech, 
s celkovou velikostí akumulačního objemu 
funkčně propojených komor ve společném 
areálu minimálně 15 000 m3. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že 
jednou významnou službou nelze prokázat více 
z výše uvedených požadavků Zadavatele, tj. 
dodavatel předloží 3 různé realizované významné 
služby. 

Z důvodu zajištění přiměřené úrovně hospodářské 
soutěže požaduje Zadavatel předložení seznamu 
významných služeb realizovaných za posledních 7 
let před zahájením zadávacího řízení.  

• doba realizace významné služby,  

• informace o tom, zda byla 
referenční služba poskytnuta 
řádně,  

• kontaktní osoba objednatele, u 
které bude možné realizaci 
významné zakázky ověřit.  

Z přiloženého seznamu významných 
zakázek musí prokazatelně vyplývat 
splnění všech požadavků Zadavatele.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si 
pravdivost poskytnutých informací.  

 

 

b) 

Předložení seznamu techniků, kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky (bez ohledu na 
to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby 
v jiném vztahu k dodavateli) a osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci těchto osob 
(„realizační tým“). 

Zadavatel požaduje prokázat splnění předmětného 
kvalifikačního kritéria v následující minimální 
úrovni. 

Dodavatel musí mít pro plnění Veřejné zakázky 
k dispozici nejméně 4-členný realizační tým 
složený z osob zastávajících níže uvedených 6 
pozic. Zadavatel však uvádí, že pro pozice 1) až 
4) neumožňuje kumulaci osob, tj. členové na 
pozicích 1) až 4) musí být obsazeny čtyřmi 
odlišnými osobami. Pozice 5) a 6) pak mohou 
být obsazeny jinou osobou/osobami, nebo také 

Dodavatel prokáže splnění tohoto 
technického kvalifikačního kritéria, pokud 
předloží jmenný seznam členů 
realizačního týmu, dále kopie 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci členů realizačního týmu. 

V souvislosti s těmito kvalifikačními 
požadavky předloží dodavatel 
za každého požadovaného člena 
realizačního týmu následující 
dokumenty: 

• doklad o dosaženém vzdělání; 

• informaci o tom, zda se jedná 
o zaměstnance dodavatele, 
zaměstnance poddodavatele či 



 

 

některými z osob uvedených na pozicích 1) až 
4).  

Realizační tým musí tvořit:  

1) Vedoucí týmu (hlavní inženýr projektu – 
HIP) 

• minimálně 10 let praxe na pozici vedoucího 
týmu, hlavního inženýra projektu nebo 
obdobné vedoucí pozici u řízení projektů 
vodohospodářského charakteru se zaměřením 
na vodárenství; 

• zkušenost na pozici vedoucího týmu (hlavního 
inženýra projektu či obdobné vedoucí pozici) 
spočívající ve zpracování min. 1 projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí, dokumentace pro 
vydání stavebního povolení (nebo místo DÚR a 
DSP zpracování dokumentace pro vydání 
společného povolení), a dále dokumentace pro 
provádění stavby spolu se soupisem stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro 
výstavbu nebo komplexní rekonstrukci projektu 
vodárenské infrastrukturní stavby ve smyslu § 2 
odst. 1 a 2 zákona o vodovodech, kdy investiční 
náklady stavebních prací na projektu 
převyšovaly alespoň 300 mil. Kč bez DPH;  

• osvědčení o autorizaci pro odbornou 
způsobilost podle autorizačního zákona (nebo 
jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v 
ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho 
držitele v uvedeném oboru k vedení realizace 
stavby), pro autorizovaného inženýra v oboru 
stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství. 

2) Zástupce vedoucího týmu (zástupce 
hlavního inženýra projektu) 

• minimálně 10 let praxe se zpracováním projektů 
objektů vodohospodářské infrastruktury ve 
smyslu § 2 odst. 1 a 2 zákona o vodovodech; 

• zkušenost na pozici vedoucího týmu nebo 
zástupce vedoucího týmu (či obdobné vedoucí 
pozici) spočívající ve zpracování min. 1 
projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro vydání stavebního povolení 
(nebo dokumentace pro vydání společného 
povolení), a/nebo dokumentace pro provádění 
stavby spolu se soupisem stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, a to pro 
výstavbu nebo komplexní rekonstrukci 
vodojemu jakožto vodohospodářské 
infrastrukturní stavby ve smyslu § 2 odst. 1 a 2 
zákona o vodovodech, s celkovou velikostí 

samotného poddodavatele nebo jiný 
vztah k dodavateli; 

• zpracovaný strukturovaný profesní 
životopis, který musí obsahovat 
minimálně následující údaje: 

- jméno a příjmení osoby; 

- označení pozice v realizačním týmu; 

- délka a předmět profesní praxe 
vztahující se k plnění předmětu 
veřejné zakázky, z něhož bude 
zřejmé splnění jednotlivých 
požadavků Zadavatele (tj. člen 
realizačního týmu uvede 
v životopisu délku trvání relevantní 
praxe, která je v rámci dané pozice 
vyžadována, v režimu od [měsíc a 
rok] do [měsíc a rok] s výslovným 
uvedením oblasti shodující se s tou 
požadovanou pro danou pozici); 

- popis zakázky, na jejímž plnění se 
člen týmu podílel, včetně uvedení 
pozice, kterou člen týmu při plnění 
zakázky zastával a nezbytných 
informací o rozsahu zakázky, tak, 
aby bylo zřejmé, zda zakázka a účast 
člena týmu na ní naplňují požadavky 
Zadavatele na účast osoby na dané 
pozici na vybrané zakázce, včetně 
informace a spojení na kontaktní 
osobu objednatele, pro něhož byla 
daná zakázka realizována. 

Zadavatel zdůrazňuje, že údaje vyplněné 
v profesním životopisu slouží výhradně 
pro posouzení splnění kvalifikačních 
předpokladů.  

Hodnocení nabídek v rámci kritéria 
Zkušenosti členů realizačního týmu bude 
provedeno výhradně na základě informací 
uvedených v tabulce pro hodnocení členů 
realizačního týmu dodavatele, kterou 
dodavatel předloží v nabídce a jejíž 
závazný vzor je přílohou č. 2 zadávací 
dokumentace – Tabulka pro hodnocení členů 
realizačního týmu. 

 



 

 

akumulačního objemu funkčně propojených 
komor ve společném areálu minimálně 
19 000 m3; 

• osvědčení o autorizaci pro odbornou 
způsobilost podle autorizačního zákona (nebo 
jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v 
ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho 
držitele v uvedeném oboru k vedení realizace 
stavby), pro autorizovaného inženýra nebo 
technika v oboru stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství. 

3) Specialista na techniku prostředí staveb 

• minimálně 5 let praxe s prováděním 
projekčních prací staveb souvisejících s řešením 
techniky prostředí staveb; 

• zkušenost na pozici specialisty v oboru technika 
prostředí staveb (či jiné obdobné pozici) 
spočívající ve zpracování min. 1 projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro 
stavební povolení (nebo společné povolení) 
a/nebo dokumentace pro provádění stavby 
spolu se soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr, a to pro výstavbu nebo 
komplexní rekonstrukci projektu vodárenské 
infrastrukturní stavby ve smyslu § 2 odst. 1 a 2 
zákona o vodovodech, kdy investiční náklady 
stavebních prací na projektu převyšovaly 
alespoň 80 mil. Kč bez DPH; 

• osvědčení o autorizaci pro odbornou 
způsobilost podle autorizačního zákona (nebo 
jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v 
ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho 
držitele v uvedeném oboru k vedení realizace 
stavby), pro autorizovaného inženýra nebo 
technika pro obor technika prostředí staveb – 
technická zařízení, resp. technologická zařízení 
staveb. 

4) Specialista na statiku a dynamiku staveb 

• minimálně 5 let praxe s projektováním staveb 
ve vztahu ke statice a dynamice staveb; 

• zkušenost se zpracováním min. 1 projektové 
dokumentace v části nosných konstrukcí 
staveb, a to pro výstavbu nebo komplexní 
rekonstrukci projektu vodárenské 
infrastrukturní stavby ve smyslu § 2 odst. 1 a 2 
zákona o vodovodech, kdy investiční náklady 
stavebních prací na projektu převyšovaly 
alespoň 80 mil. Kč bez DPH; 

• osvědčení o autorizaci pro odbornou 
způsobilost podle autorizačního zákona (nebo 



 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v 
ČR, který v této jiné zemi opravňuje jeho 
držitele v uvedeném oboru k vedení realizace 
stavby), pro autorizovaného inženýra nebo 
technika v oboru statika a dynamika staveb. 

5) Specialista na strojní inženýrství 

• minimálně 5 let praxe s prováděním 
projekčních prací souvisejících s řešením 
strojních zařízení pro objekty vodohospodářské 
infrastruktury; 

• zkušenost se zpracováním min. 1 projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro 
stavební povolení (nebo společné povolení) 
a/nebo dokumentace pro provádění stavby 
spolu se soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr, a to pro výstavbu nebo 
komplexní rekonstrukci projektu vodárenské 
infrastrukturní stavby ve smyslu § 2 odst. 1 a 2 
zákona o vodovodech, kdy investiční náklady 
stavebních prací na projektu převyšovaly 
alespoň 40 mil. Kč bez DPH. 

6) Specialista na elektro inženýrství 

• minimálně 5 let praxe s prováděním 
projekčních prací souvisejících s řešením 
elektrozařízení do objektů vodohospodářské 
infrastruktury; 

• zkušenost se zpracováním min. 1 projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro 
stavební povolení (nebo společné povolení) 
a/nebo dokumentace pro provádění stavby 
spolu se soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr, a to pro výstavbu nebo 
komplexní rekonstrukci projektu vodárenské 
infrastrukturní stavby ve smyslu § 2 odst. 1 a 2 
zákona o vodovodech, kdy investiční náklady 
stavebních prací na projektu převyšovaly 
alespoň 40 mil. Kč bez DPH. 

6.5. DALŠÍ PRAVIDLA PRO PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

6.5.1. Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může dle § 83 ZZVZ prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou předložení výpisu z obchodního rejstříku podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou; 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou; 



 

 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. Má se za to, že požadavek podle tohoto písm. je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující 
se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 
stavební práce, služby či dodávky, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

6.5.2. Prokazování kvalifikace v případě společné nabídky dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
§ 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Ostatní kvalifikaci musí všichni dodavatelé 
prokázat společně. Kterýkoli dodavatel prokazující kvalifikaci v případě společné nabídky je 
oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby.  

6.5.3. Prokazování splnění kvalifikace získané v zahraničí 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 ZZVZ doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud 
se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace se předkládají s překladem do českého jazyka; v případě 
pochybností zadavatele o správnosti překladu si zadavatel může vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ. Doklady 
ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Výpis 
z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

6.5.4. Další požadavky Zadavatele na prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 
v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud Zadavateli sdělí, že mu je již 
předložil v předchozím zadávacím řízení. 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit odkazem 
na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona 
č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném 
systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový 
odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis 
z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

V případě, kdy ZZVZ nebo Zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení 
čestného prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem 
a Zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů. 

6.5.5. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací 
dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být Zadavatelem podle okolností 
z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 
odst. 8 ZZVZ musí z těchto důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení. 



 

 

7. NABÍDKOVÁ CENA 

7.1. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenu jsou účastníci povinni stanovit jako celkovou cenu za činnosti požadované 
pro plnění veřejné zakázky touto zadávací dokumentací, včetně jejích příloh.  

Celková cena se v souladu s čl. VI. odst. 2 Závazného návrhu smlouvy skládá z následujících cen 
dílčích plnění: 

(1) cena za dodání dokumentace pro územní rozhodnutí; 

(2) cena za dodání dokumentace pro stavební povolení; 

(3) cena za dodání dokumentace pro provádění stavby; 

(4) cena za inženýrské činnosti pro získání územního rozhodnutí; 

(5) cena za inženýrské činnosti pro získání stavebního povolení; 

(6) cena za úkony při výběru zhotovitele stavby. 

Nabídková cena musí být zpracována v Kč jako cena nejvýše přípustná za splnění specifikovaného 
předmětu veřejné zakázky (viz bod 3.1). Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé 
v souvislosti s plněním veřejné zakázky. Součástí nabídkové ceny jsou veškeré práce, dodávky, 
poplatky a náklady dodavatele nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu veřejné zakázky, 
o kterých účastník podle svých odborných znalostí musel a měl vědět, že jsou pro řádné plnění 
předmětu Veřejné zakázky nezbytné. Nabídková cena (celková ani dílčí) nesmí obsahovat nulovou 
hodnotu. 

Výsledná celková nabídková cena za plnění veřejné zakázky bude uvedena jako cena nejvýše 
přípustná a závazná po dobu plnění smlouvy na veřejnou zakázku. Dodavatel závazně použije 
přílohu č. 5 – Nabídková cena dodavatele, ve které uvede výši dílčích nabídkových cen, a 
také výslednou celkovou nabídkovou cenu v členění v Kč bez DPH, vyčíslení výše DPH a 
cenu v Kč včetně DPH. DPH bude v nabídce uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 
Odpovědnost za správné stanovení sazby DPH nese účastník zadávacího řízení. Zadavatel 
upozorňuje, že stanovil maximální podíly dílčích nabídkových cen na celkové nabídkové ceně, které 
jsou závazné. 

Požadavky na nabídkovou cenu stanovil Zadavatel tak, aby byli účastníci schopni podat vzájemně 
porovnatelné nabídky. 

Nabídková cena může být měněna pouze v případě, že během realizace předmětu veřejné zakázky 
dojde ke změně výše sazby DPH, případně v dalších případech předvídaných Závazným návrhem 
smlouvy. 

7.2. MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA 

V souladu s § 113 odst. 1 ZZVZ posoudí Zadavatel výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a shledá-li nabídkové ceny některého z dodavatelů jako mimořádně nízké ve vztahu 
k předmětu této veřejné zakázky, bude postupovat v souladu s § 113 ZZVZ. Zadavatel je oprávněn 
posuzovat výši nabídkových cen z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny také v případě 
jednotlivých dílčích cen na plnění této veřejné zakázky, nikoliv pouze z hlediska celkové nabídkové 
ceny, která je předmětem hodnocení. 

8. PODDOVATELSKÝ SYSTÉM 

V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce 
předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Tento seznam poddodavatelů bude obsahovat 
identifikační údaje poddodavatelů v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ a jejich kontaktní údaje. 

Seznam poddodavatelů, který obsahuje jednotlivé poddodavatele spolu s informací, jakou věcně 
vymezenou část veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel realizovat (např. uvedením druhu služeb 



 

 

a procentuálního finančního podílu na veřejné zakázce), bude také součástí smlouvy na plnění veřejné 
zakázky. 

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), 
uvede tuto skutečnost ve své nabídce ve formě čestného prohlášení dodavatele o této skutečnosti. 

Doporučený vzor seznamu poddodavatelského plnění tvoří přílohu č. 6 zadávací dokumentace 

9. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Základním hodnotícím kritériem je dle § 114 odst. 1 ZZVZ ekonomická výhodnost nabídky. 
Ekonomická výhodnost nabídek se vyhodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny 
a kvality. 

Hodnocení nabídek bude provedeno s využitím bodovací metody dle níže uvedených kritérií. 

Pro hodnocení nabídek se použije bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 bodů. Každé jednotlivé nabídce 
bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která bude odrážet úspěšnost předmětné nabídky v 
rámci dílčího kritéria. 

Hodnocení bude provedeno podle dílčích kritérií uvedených v následující tabulce: 

Dílčí kritéria Váha 

1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH 80 % 

2. Zkušenosti členů realizačního týmu 20 % 

9.1. ZPŮSOB HODNOCENÍ V RÁMCI KRITÉRIA CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA V KČ BEZ DPH 

Metoda vyhodnocení nabídek v rámci dílčího kritéria č. 1.: 

Toto kritérium je kvantitativní, přičemž v jeho rámci jsou jako výhodnější hodnoceny nižší hodnoty 
před vyššími. Předmětem hodnocení dle tohoto kritéria je Celková nabídková cena v Kč bez DPH, 
kterou dodavatel uvede v tabulce Nabídková cena dodavatele, jejíž závazný vzor tvoří přílohu č. 5 
této zadávací dokumentace. 

Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou obdrží 100 bodů. Další nabídky obdrží bodovou hodnotu 
dle následujícího vzorce: 

nejnižší Celková nabídková cena 

_____________________________ x 100 

hodnocená Celková nabídková cena 

Bodové hodnoty jednotlivých nabídek budou následně vynásobeny hodnotou 0,80, tj. váhou 

tohoto dílčího hodnotícího kritéria. 

9.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ V RÁMCI KRITÉRIA ZKUŠENOSTI ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU 

Metoda vyhodnocení nabídek v rámci dílčího kritéria č. 2:  

Toto kritérium představuje kritérium kvality. V rámci tohoto kritéria bude hodnocena zkušenost 
členů realizačního týmu dodavatele, a to dle míry splnění parametrů uvedených v tabulce níže. 
Hodnocené parametry představují zkušenosti/odbornost členů realizačního týmu nad rámec 
minimální úrovně technické kvalifikace stanovené v bodě 6.4 této zadávací dokumentace, tj. jako 
relevantní budou hodnoceny pouze reference účasti na zakázce, které jsou uvedeny nad rámec 
minimálního počtu stanoveného Zadavatelem pro prokázání kvalifikace. 

Zadavatel si vyhrazuje v celém procesu hodnocení nabídek právo provádět taková ověřování 
věrohodnosti informací předložených v nabídce, která může považovat za potřebná, včetně 



 

 

ověřování u třetích stran. Zadavatel si zejména vyhrazuje právo ověřit pravdivost údajů 
o zkušenostech osob na pozicích v realizačním týmu dodavatele, zejména, zda se osoby 
na jednotlivých pozicích na realizaci konkrétní zakázky skutečně podílely. Za tímto účelem 
požaduje Zadavatel ve vztahu k hodnoceným zkušenostem uvést informace a spojení na kontaktní 
osobu objednatele, pro něhož byla zakázka realizována. V případě, že se v rámci ověřování 
zkušeností osob na pozicích v realizačním týmu dodavatele pro účely hodnocení Zadavatelem 
ukážou být tyto jako nepravdivé, neúplné nebo bezpečně nenaplňující definici zakázky relevantní 
pro hodnocení, vyhrazuje si Zadavatel právo takové zkušenosti pro účely hodnocení 
nezohlednit. 

Hodnocení podle tohoto dílčího kritéria bude provedeno výhradně na základě informací 
uvedených dodavatelem v tabulce pro hodnocení členů realizačního týmu dodavatele, jejíž 
závazný vzor je přílohou č. 2 zadávací dokumentace – Tabulka pro hodnocení členů 
realizačního týmu.  

Tabulku pro hodnocení členů realizačního týmu dodavatel vyplní a doloží do nabídky pro každého 
z hodnocených členů realizačního týmu, a to nad rámec dokladů určených k prokázání technické 
kvalifikace dle bodu 6.4 této zadávací dokumentace.   

Každé nabídce bude přidělen počet bodů v závislosti na prokázané praxi a zkušenostech 
u jednotlivých členů realizačního týmu nad rámec vybraných požadavků Zadavatele stanovených 
v rámci technické kvalifikace, a to následujícím způsobem: 

Pozice Příslušné kritérium Způsob přidělení bodů 

1. Vedoucí týmu (hlavní 
inženýr projektu – HIP) 

[Celkový maximální bodový 
zisk činí 30 bodů.] 

zkušenost (nad rámec kvalifikace) na 
pozici vedoucího týmu (hlavního 
inženýra projektu či obdobné vedoucí 
pozici) spočívající ve zpracování 
projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí, dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (nebo místo 
DÚR a DSP zpracování dokumentace 
pro vydání společného povolení), a 
dále dokumentace pro provádění 
stavby spolu se soupisem stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr pro výstavbu nebo komplexní 
rekonstrukci projektu vodárenské 
infrastrukturní stavby ve smyslu § 2 
odst. 1 a 2 zákona o vodovodech, kdy 
investiční náklady stavebních prací na 
projektu převyšovaly alespoň 300 mil. 
Kč bez DPH 

6 bodů za každou další 
referenci účasti na vymezené 
zakázce nad rámec 
kvalifikačního kritéria; max. 
24 bodů 

zkušenost s realizací zakázky, jejímž 
předmětem byly projekční práce na 
stavbě, kdy dokumentace pro územní 
rozhodnutí a/nebo pro stavební 
povolení a/nebo pro provádění stavby 
byla zpracována metodikou BIM dle 
její definice uvedené níže, přičemž 
investiční náklady stavebních prací 
činily alespoň 80 mil. Kč bez DPH  

2 body za každou referenci 
účasti na vymezené zakázce; 
max. 6 bodů 



 

 

Pozice Příslušné kritérium Způsob přidělení bodů 

2) Zástupce vedoucího 
týmu (zástupce hlavního 
inženýra projektu) 

[Celkový maximální bodový 
zisk činí 30 bodů.] 

zkušenost (nad rámec kvalifikace) na 
pozici vedoucího týmu nebo zástupce 
vedoucího týmu (či obdobné vedoucí 
pozici) spočívající ve zpracování 
projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro vydání stavebního 
povolení (nebo dokumentace pro 
vydání společného povolení), a/nebo 
dokumentace pro provádění stavby 
spolu se soupisem stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, a 
to pro výstavbu nebo komplexní 
rekonstrukci vodojemu jakožto 
vodohospodářské infrastrukturní 
stavby ve smyslu § 2 odst. 1 a 2 zákona 
o vodovodech, s celkovou velikostí 
akumulačního objemu funkčně 
propojených komor ve společném 
areálu minimálně 19 000 m3 

6 bodů za každou další 
referenci účasti na vymezené 
zakázce nad rámec 
kvalifikačního kritéria; max. 
24 bodů 

zkušenost s realizací zakázky, jejímž 
předmětem byly projekční práce na 
stavbě, kdy dokumentace pro územní 
rozhodnutí a/nebo pro stavební 
povolení a/nebo pro provádění stavby 
byla zpracována metodikou BIM dle 
její definice uvedené níže, přičemž 
investiční náklady stavebních prací 
činily alespoň 80 mil. Kč bez DPH 

2 body za každou referenci 
účasti na vymezené zakázce; 
max. 6 bodů 

3) Specialista na techniku 
prostředí staveb 

[Celkový maximální bodový 
zisk činí 20 bodů.] 

zkušenost (nad rámec kvalifikace) na 
pozici specialisty v oboru technika 
prostředí staveb (či jiné obdobné 
pozici) spočívající ve zpracování 
projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro stavební povolení 
(nebo společné povolení) a/nebo 
dokumentace pro provádění stavby 
spolu se soupisem stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, a 
to pro výstavbu nebo komplexní 
rekonstrukci projektu vodárenské 
infrastrukturní stavby ve smyslu § 2 
odst. 1 a 2 zákona o vodovodech, kdy 
investiční náklady stavebních prací na 
projektu převyšovaly alespoň 80 mil. 
Kč bez DPH 

4 body za každou další 
referenci účasti na vymezené 
zakázce nad rámec 
kvalifikačního kritéria; max. 
20 bodů 



 

 

Pozice Příslušné kritérium Způsob přidělení bodů 

4) Specialista na statiku a 
dynamiku staveb 

[Celkový maximální bodový 
zisk činí 20 bodů.] 

zkušenost (nad rámec kvalifikace) se 
zpracováním projektové dokumentace 
v části nosných konstrukcí staveb, a to 
pro výstavbu nebo komplexní 
rekonstrukci projektu vodárenské 
infrastrukturní stavby ve smyslu § 2 
odst. 1 a 2 zákona o vodovodech, kdy 
investiční náklady stavebních prací na 
projektu převyšovaly alespoň 80 mil. 
Kč bez DPH 

4 body za každou další 
referenci účasti na vymezené 
zakázce nad rámec 
kvalifikačního kritéria; max. 
20 bodů 

Celkový maximální bodový zisk na všech výše uvedených pozicích činí 100 bodů. Praxe a 
zkušenosti členů realizačního týmu dodavatele nad rámec maximálního bodového 
ohodnocení v rámci bodovaných kritérií již nejsou hodnoceny. 

Předmět veřejné zakázky bude plněn rovněž v souladu s metodikou BIM (informační modelování 
budov). Zadavatel uvádí, že BIM (Building Information Modeling nebo Building Information 
Management) je digitální model, který reprezentuje fyzický a funkční objekt s jeho 
charakteristikami. Slouží jako otevřená databáze informací o objektu a pro jeho navrhování, 
výstavbu a provoz po dobu jeho užívání. Pro účely posouzení splnění zkušeností vybraných členů 
realizačního týmu s projektováním staveb, kdy dokumentace pro územní rozhodnutí a/nebo pro 
stavební povolení a/nebo pro provádění stavby byla zpracována metodikou BIM, pak projektování 
metodou BIM znamená vyhotovení projektu metodou informačního modelování budov (BIM) 
pro projektové řízení jako nástroje komunikace účastníků výstavby, pro kontrolu kolizí konstrukcí 
a zařízení, pro řízení nákladů stavby a vyhodnocení variantních návrhů (Cost management) a časové 
plánování. Informace a požadavky Zadavatele týkající se BIM jsou blíže uvedeny v příloze č. 9 
Závazného návrhu smlouvy – BIM dokumentace. 

Pro účely hodnocení budou brány v potaz pouze praxe a zkušenosti fyzických osob (členů 
realizačního týmu dodavatele), prostřednictvím kterých byla prokazována technická 
kvalifikace dle bodu 6.4 zadávací dokumentace.  

Zkušeností člena realizačního týmu dodavatele na pozici posuzované v rámci hodnocení se rozumí 
jeden obchodní případ, tj. služby již poskytnuté v rámci jednoho smluvního vztahu s jedním 
objednatelem. Pro účely hodnocení nabídek budou uznány pouze účasti na dokončených 
zakázkách. Rozhodným pro dokončení zakázky je den zahájení tohoto zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku.  

Pokud v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky dojde ke změně některého člena realizačního 
týmu, musí být v souladu se smlouvou nahrazen pouze takovou osobou, která splňuje minimálně 
takové parametry kvality (tj. dosáhne stejné bodové hodnocení za praxi a zkušenosti), kterými 
disponovala ta osoba, která byla hodnocena a následně nahrazena. 

Hodnocení nabídek podle kritéria Zkušenosti členů realizačního týmu bude probíhat tak, že se 
přidělí dodavatelům body dle výše uvedené tabulky. Nabídka, která tímto způsobem získá nejvyšší 
počet bodů („původní body“), bude ohodnocena 100 body. Dalším nabídkám bude přidělena 
bodová hodnota dle vzorce: 

hodnocený původní počet bodů 
_____________________________  x 100 

nejvyšší původní počet bodů 

Bodové hodnoty jednotlivých nabídek budou následně vynásobeny 0,20, tj. váhou tohoto dílčího 
hodnotícího kritéria. 



 

 

9.3. CELKOVÉ HODNOCENÍ NABÍDEK 

Celkové hodnocení nabídek bude provedeno tak, že číselné hodnocení nabídek dle jednotlivých 
kritérií se sečte pro každou nabídku, tj. sečte se počet vážených bodů za kritérium „Celková 
nabídková cena v Kč bez DPH“ a počet vážených bodů za kritérium „Zkušenosti členů 
realizačního týmu“, a stanoví se pořadí úspěšnosti účastníků. Ekonomicky nejvýhodnější bude 
vyhodnocena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. Pro vyloučení pochybností se uvádí, 
že jednotlivé hodnoty budou při výpočtech hodnocení zaokrouhlovány vždy na 2 desetinná místa. 

Pokud dvě nebo více nabídek dosáhnou stejného počtu bodů, jako ekonomicky výhodnější bude 
vybrána ta nabídka, která dosáhla lepší ohodnocení (tj. vyšší počet bodů) v rámci kritéria „Celková 
nabídková cena v Kč bez DPH“. 

10. VÝBĚR DODAVATELE 

Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek ve smyslu bodu 9 této 
zadávací dokumentace. 

Zadavatel odešle vybranému účastníkovi zadávacího řízení výzvu k předložení originálů nebo ověřených 
kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již Zadavatel nemá k dispozici.  

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, Zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů ("skutečný majitel") z evidence údajů 
o skutečných majitelích. Zadavatel upozorňuje, že podle § 122 odst. 7 ZZVZ vyloučí vybraného 
dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit 
údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci 
skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, Zadavatel ve výzvě podle předchozího 
odstavce vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 
nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem; a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména  

1.  výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2.  seznam akcionářů, 
3.  rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4.  společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 ZZVZ stanovujícím povinnost písemné elektronické 
komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané doklady, 
včetně dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3 a 5 ZZVZ. 
V případech, kdy zákon (např. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ) nebo Zadavatel v zadávacích podmínkách 
požaduje po vybraném dodavateli předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné 
podobě, bude nutná jejich konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, který nepředloží výše uvedené údaje, doklady nebo vzorky dle 
požadavků Zadavatele. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele rovněž, pokud na základě výše uvedených dokladů zjistí, že 
vybraný dodavatel byl ve střetu zájmů podle § 44 odst. 2 a 3 ZZVZ. 

11. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  



 

 

Dodavatel předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického nástroje 
E-ZAK dle bodu 13 této zadávací dokumentace. 

Nabídka na veřejnou zakázku bude zpracována v písemné formě v českém jazyce (výjimku tvoří 
odborné názvy a údaje). Pro cizojazyčné doklady předložené v nabídce se použijí pravidla stanovená 
v § 45 odst. 3 ZZVZ. Pokud budou některé doklady nebo dokumenty v nabídce předloženy v jiném 
jazyce, musí být, s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce a dokladů o vzdělání v latinském jazyce, 
předloženy společně s překladem do českého jazyka.  

Zadavatel ve vztahu k mezinárodním sankcím požaduje, aby každý účastník garantoval, že v případě 
výběru jeho nabídky, uzavření smlouvy a plnění veřejné zakázky, nedojde k porušení právních předpisů 
a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo Zadavatel vázáni. 
Skutečnost, že dodavatel neporušuje tyto normy prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení ve 
své nabídce, jehož vzor tvoří přílohu č. 8 zadávací dokumentace. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly Zadavatele uvést v omyl. 

Dodavatel předloží nabídku v následné doporučené struktuře: 

• Krycí list nabídky obsahující identifikační a kontaktní údaje účastníka v rozsahu dle § 28 odst. 1 
písm. g) ZZVZ. Krycí list bude zpracován v souladu se vzorem, který je přílohou zadávací 
dokumentace (viz příloha č. 1); 

• Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace; 

• Vyplněná tabulka pro hodnocení členů realizačního týmu, dle závazného vzoru, který tvoří přílohu 
č. 2 této zadávací dokumentace; 

• Vyplněná tabulka Nabídková cena dodavatele dle závazného vzoru, který tvoří přílohu č. 5 této 
zadávací dokumentace;  

• Informace o poddodavatelích dle čl. 8 této zadávací dokumentace;  

• Čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím dle přílohy č. 8 zadávací dokumentace; 

• Ostatní doklady a prohlášení vztahující se k předmětu plnění Veřejné zakázky (další Zadavatelem 
požadované přílohy a dokumenty). 

V případě společné účasti dodavatelů („společnost“), bude v nabídce stanoven „vedoucí společník“, 
který bude pověřený ostatními dodavateli („společníci“) jednat (včetně běžné komunikace) a 
zastupovat společnost. Za takové pověření se považuje též provedení registrace v elektronickém 
nástroji. V případě společné účasti dodavatelů bude součástí nabídky i kopie smlouvy o společnosti 
(sdružení/konsorciu), zakládající společnou účast dodavatelů v zadávacím řízení. V případě společné 
účasti dodavatelů zadavatel požaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou 
nabídku společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Zadavatel upozorňuje, že z důvodu podání nabídky využitím elektronického nástroje nemusí být 
nabídka (ani její dílčí části) podepsaná elektronickým podpisem. 

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

12.1. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace musí být dodavatelem podána písemně v elektronické podobě 
ideálně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, případně také prostřednictvím datové 
schránky nebo e-mailem adresovaným kontaktní osobě Zadavatele vymezené v bodě 1.2 výše. 

Písemná žádost musí být Zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek.  

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti dodavatele uveřejní na 
svém profilu v E-ZAK na adrese https://zakazky.pvs.cz/ nejpozději do 3 pracovních dnů 

https://zakazky.pvs.cz/


 

 

po doručení písemné žádosti dodavatele. 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí ve smyslu § 211 
ZZVZ veškerá komunikace a veškeré úkony v rámci zadávacího řízení mezi Zadavatelem a 
dodavatelem probíhat pouze písemnou formou a elektronicky (elektronickým nástrojem, datovou 
schránkou, e-mailem).  

12.2. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Zadavatel v souladu s § 97 ZZVZ umožňuje prohlídku místa plnění.  

Prohlídka místa plnění bude probíhat ve dnech od 23. 1. 2023 do 27. 1. 2023 v areálu Kopanina, a 
to v ideálním případě s každým dodavatelem samostatně. 

Z daného důvodu je každý dodavatel, který má zájem o účast na prohlídce místa plnění, 
povinen zadavateli zaslat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK přihlášku 
na prohlídku místa plnění, a to nejpozději do 18. 1. 2023, přičemž v přihlášce uvede jeden 
konkrétní preferovaný den z rozmezí 23. 1. – 27. 1. 2023, ve který se chce prohlídky místa 
plnění zúčastnit. Zadavatel mu následně bez zbytečného odkladu potvrdí prohlídku místa plnění, 
včetně stanovení konkrétního dne a hodiny, resp. časového rozmezí, vymezeného pro prohlídku 
s daným dodavatelem, a místa setkání. 

V případě, že by zadavatel obdržel od více dodavatelů přihlášku do jednoho dne tak, že časově již 
nebude možné všem dodavatelům stanovit časový termín konání prohlídky místa plnění na jimi 
preferovaný termín, zadavatel vyhoví takovému času postupně podle data obdržených přihlášek (tj. 
primárně nejdříve přihlášeným), přičemž později přihlášeným dodavatelům stanoví jiný termín 
prohlídky místa plnění v rámci výše vymezených dnů. 

Jakékoli dotazy k zadávací dokumentaci či předmětu plnění veřejné zakázky budou dodavatelé 
pokládat způsobem dle čl. 12.1 výše, tedy písemně ve formě žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude podána v souladu s § 107 ZZVZ a v návaznosti na § 211 odst. 3 ZZVZ v elektronické 
podobě. Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné podobě.  

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v Oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku 
veřejných zakázek a na profilu Zadavatele.  

Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost dodavatel. 

Dodavatel je povinen podat nabídku v elektronické podobě do konce lhůty pro podání nabídek, 
a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na uvedené elektronické adrese: 
https://zakazky.pvs.cz/contract_display_274.html.    

Bližší informace nezbytné pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v manuálu na adrese 
https://zakazky.pvs.cz/manual.html. Pro podání nabídky je nezbytná registrace dodavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK. Pro získání možnosti přihlášení do systému E-ZAK je zapotřebí se 
registrovat do Centrální databáze dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese 
https://fen.cz/#/registrace, kde dodavatel nalezne všechny podrobnosti a návody k registraci. 
Zadavatel upozorňuje, že registrační proces trvá do 48 hodin (počítáno v pracovní dny). Je tedy v zájmu 
dodavatele tuto registraci provést v dostatečné lhůtě před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 
doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu 
při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí 
finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 

https://zakazky.pvs.cz/contract_display_274.html
https://zakazky.pvs.cz/manual.html
https://fen.cz/#/registrace


 

 

Dodavatel v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem 
a Zadavatelem. 

14. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 

15. ZÁVEŘEČNÁ USTANOVENÍ A VÝHRADY ZADAVATELE 

Aniž jsou dotčena příslušná práva uvedená v ZZVZ, uvádí Zadavatel níže další informace vztahující se 
k průběhu celého zadávacího řízení a stanoví následující výhrady: 

a) právo podanou nabídku účastníku nevracet; 

b) oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi účastníkem a Zadavatelem týkající se záležitostí 
souvisejících s tímto zadávacím řízením je český jazyk. Zadavatel nebude zajišťovat ve prospěch 
účastníků žádné překladatelské služby. Zadavatel tímto připouští, aby účastníci používali jako jazyk 
také slovenštinu; 

c) písemná komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky; 

d) právo zrušit toto zadávací řízení v souladu s § 170 ZZVZ, a to i bez splnění podmínek dle § 127 
ZZVZ; 

e) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky; 

f) právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby nebo opomenutí, v této zadávací 
dokumentaci ve lhůtě pro podání nabídek. V takovém případě podle charakteru změny či doplnění 
Zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. Pokud se změna či doplnění bude týkat 
informací zveřejňovaných ve Věstníku veřejných zakázek, bude změna oznámena formou 
opravného formuláře v uvedeném informačním systému; 

g) účastníci nemají nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí v zadávacím řízení, 
včetně přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod., a to ani v případě zrušení 
zadávacího řízení dle ZZVZ;  

h) Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost každoroční změny ceny za plnění 
předmětu veřejné zakázky, a to na základě indexu spotřebitelských cen (CPI) oficiálně vyhlášeného 
Českým statistickým úřadem. Podrobné podmínky změny ceny za plnění veřejné zakázky jsou 
stanoveny v čl. VI závazného návrhu smlouvy; 

i) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a 
účastník je povinen poskytnout Zadavateli v této souvislosti veškerou součinnost; 

j) Zadavatel si vyhrazuje, že je oprávněn informace, jež v souvislosti se smlouvou na plnění této 
veřejné zakázky obdržel od dodavatele, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména 
z důvodů stanovených platnými právními předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace, resp. 
povinnosti uveřejňování smluv podle zvláštního právního předpisu. Dodavatel proto souhlasí 
s uveřejněním takových informací zadavatelem. Tento odstavec rovněž neomezuje oprávnění 
smluvních stran poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, ekonomickým či 
jiným poradcům, kteří jsou vůči smluvní straně vázáni mlčenlivostí, ani neomezuje oprávnění 
smluvních stran uplatňovat svá práva z uzavřené smlouvy. Dodavatel výslovně souhlasí, že smlouva 
(včetně případných příloh, změn a dodatků) může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění ani za důvěrné 
informace a souhlasí s jejich užitím a uveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek; 

k) Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku s ohledem na zásady společensky odpovědného zadávání. 
Podmínky týkající se tohoto společensky (sociálně) odpovědného zadávání jsou vymezeny 
v Závazném návrhu smlouvy.  Zadavatel doplňuje, že s ohledem na předmět a povahu veřejné 
zakázky není použití inovativních produktů a technologií efektivní, a proto není stanoveno; 

l) Zadavatel výslovně upozorňuje účastníky, že vybraný dodavatel je v souladu s § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 

http://ve/


 

 

16. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Příloha č. 1: Vzor krycího listu nabídky 

Příloha č. 2: Závazný vzor tabulky pro hodnocení členů realizačního týmu 

Příloha č. 3: Závazný návrh smlouvy na výběr poskytovatele služeb stavebního projektanta 

Příloha č. 4:  Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

Příloha č. 5: Nabídková cena dodavatele 

Příloha č. 6: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 7: Prohlášení o mlčenlivosti 

Příloha č. 8: Čestné prohlášení ve vztahu k mezinárodním sankcím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Petr Bureš 

ředitel obchodní divize, na základě pověření 

 

 

 

 

  



 

 

Příloha č. 1 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka 

Název 
Poskytování služeb projekčních a inženýrských činností k akci – Dostavba VDJ 

Kopanina, Praha 5 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel:  

Název: Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Sídlo: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO: 256 56 112 

Zástupce zadavatele: 

Ing. Pavel Válek, MBA, předseda představenstva 
Mgr. Martin Velík, místopředseda představenstva 
Ing. Ludvík Nesnídal, člen představenstva 

Dodavatel:  

Název/jméno a příjmení: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo/místo podnikání: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Právní forma: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Tel/e-mail: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČ: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

DIČ1: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Osoba oprávněná 

zastupovat dodavatele: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Telefon: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

E-mail:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

ID Datové schránky2: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Informace, zda je dodavatel 

malým nebo středním 

podnikem3: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

1 Je-li dodavatel plátcem DPH. 
2 Má-li ji dodavatel zřízenu. 
3 Ve smyslu Doporučení Komise 2003/361/ES 



 

 

Dodavatel tímto prohlašuje, že  

▪ podáním nabídky přijímá zadávací podmínky uvedené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách, 
případně ve vysvětlení, změně nebo doplnění této dokumentace a dalších částech dokumentace 
obsahujících zadávací podmínky, a tyto jsou mu jasné a srozumitelné; 

▪ že Závazný návrh smlouvy plně a bezvýhradně akceptuje; 

▪ veškeré uvedené informace, údaje a podklady, které uvádí ke splnění požadavků stanovených 
Zadavatelem, jsou pravdivé, úplné a odpovídají skutečnosti; 

▪ bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, bude dodržovat zásady sociálně odpovědného 
plnění veřejné zakázky, a to minimálně v tom rozsahu, že zajistí po celou dobu plnění veřejné 
zakázky: 

− plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak 
z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví 
při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 
povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů (pokud bude poddodavatele pro plnění 
veřejné zakázky využívat); 

− řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům (pokud bude 
poddodavatele pro plnění veřejné zakázky využívat), kdy za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění 
veřejné zakázky, a to vždy do 30 dnů od obdržení platby ze strany Zadavatele za konkrétní 
plnění; 

− snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní prostředí; 

− implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu souvisejícího 
s předmětem veřejné zakázky, bude-li to vzhledem k plnění a pro účely veřejné zakázky 
možné a vhodné; 

− na výzvu Zadavatele za účelem kontroly předkládat (či zajistí předložení) příslušné doklady 
(zejména, nikoli však výlučně pracovněprávní smlouvy) a to bez zbytečného odkladu od 
výzvy Zadavatele, nejpozději však do 7 pracovních dnů. 

 

Místo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Datum: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Jméno, příjmení, funkce [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Podpis  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

  



 

 

Příloha č. 2 

ZÁVAZNÝ VZOR TABULKY PRO HODNOCENÍ ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU 

Dodavatel vyplní níže uvedené tabulky dle pokynů vymezených v bodě 9.2 zadávací dokumentace. Jednotlivá 
kritéria, která budou hodnocena nad rámec požadované technické kvalifikace, jsou rovněž detailně 
specifikována v bodě 9.2 zadávací dokumentace. 

Níže uvedené tabulky ve vztahu ke zkušenostem členů realizačního týmu vyplní dodavatel pro každou 
referenci, prokazovanou nad rámec kvalifikace dle bodu 9.2 zadávací dokumentace (tj. je-li zkušeností nad 
rámec kvalifikace více, dodavatel nakopíruje níže uvedenou tabulku podle počtu zkušeností a pro každou 
zkušenost vyplní samostatnou tabulku). 

 

1. VEDOUCÍ TÝMU (HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU – HIP) 

Jméno: [DOPLNÍ DODAVATEL] Příjmení: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Datum narození: [DOPLNÍ DODAVATEL]  

A. Zkušenost na pozici vedoucího týmu (hlavního inženýra projektu či obdobné vedoucí pozici) 
spočívající ve zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání územního 
rozhodnutí, dokumentace pro vydání stavebního povolení (nebo místo DÚR a DSP zpracování 
dokumentace pro vydání společného povolení), a dále dokumentace pro provádění stavby spolu 
se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro výstavbu nebo komplexní 
rekonstrukci projektu vodárenské infrastrukturní stavby ve smyslu § 2 odst. 1 a 2 zákona 
o vodovodech, kdy investiční náklady stavebních prací na projektu převyšovaly alespoň 300 mil. 
Kč bez DPH (nad rámec kvalifikace) 

Název zakázky:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Cena investičních nákladů 
výstavby/rekonstrukce, jejíž příprava byla 
předmětem zakázky (v Kč bez DPH): 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Termín realizace zakázky (měsíc a rok): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Popis zakázky – v detailu potřebném pro 
ověření splnění požadavku:  

 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 

Specifikace pozice člena realizačního týmu 
na zakázce:  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Dodavatel referenčních služeb a vztah člena 
realizačního týmu k tomuto dodavateli: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Popis činností vykonaných členem 
realizačního týmu na zakázce: 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 



 

 

Doba trvání zkušenosti člena týmu na dané 
zakázce (od – do s uvedením měsíce a 
roku): 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Objednatel zakázky (obch. firma/název a 
sídlo) a kontaktní osoba objednatele za 
účelem ověření zkušenosti ze strany 
zadavatele (jméno, příjmení, telefonické a 
emailové spojení) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

B. Zkušenost s realizací zakázky, jejímž předmětem byly projekční práce na stavbě, kdy 
dokumentace pro územní rozhodnutí a/nebo pro stavební povolení a/nebo pro provádění stavby 
byla zpracována metodikou BIM, přičemž investiční náklady stavebních prací činily alespoň 80 
mil. kč bez DPH 

Název zakázky:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Cena investičních nákladů 
výstavby/rekonstrukce, jejíž příprava byla 
předmětem zakázky (v Kč bez DPH): 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Termín realizace zakázky (měsíc a rok): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Popis zakázky – v detailu potřebném pro 
ověření splnění požadavku:  

 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 

Specifikace pozice člena realizačního týmu 
na zakázce:  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Dodavatel referenčních služeb a vztah člena 
realizačního týmu k tomuto dodavateli: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Popis činností vykonaných členem 
realizačního týmu na zakázce: 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Doba trvání zkušenosti člena týmu na dané 
zakázce (od – do s uvedením měsíce a 
roku): 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Objednatel zakázky (obch. firma/název a 
sídlo) a kontaktní osoba objednatele za 
účelem ověření zkušenosti ze strany 
zadavatele (jméno, příjmení, telefonické a 
emailové spojení) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 



 

 

2. ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO TÝMU (ZÁSTUPCE HLAVNÍHO INŽENÝRA PROJEKTU) 

Jméno: [DOPLNÍ DODAVATEL] Příjmení: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Datum narození: [DOPLNÍ DODAVATEL]  

A. Zkušenost na pozici vedoucího týmu nebo zástupce vedoucího týmu (či obdobné vedoucí 
pozici) spočívající ve zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (nebo dokumentace pro vydání společného povolení), a/nebo 
dokumentace pro provádění stavby spolu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, a to pro výstavbu nebo komplexní rekonstrukci vodojemu jakožto 
vodohospodářské infrastrukturní stavby ve smyslu § 2 odst. 1 a 2 zákona o vodovodech, 
s celkovou velikostí akumulačního objemu funkčně propojených komor ve společném areálu 
minimálně 19 000 m3 (nad rámec kvalifikace) 

Název zakázky:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Cena investičních nákladů 
výstavby/rekonstrukce, jejíž příprava byla 
předmětem zakázky (v Kč bez DPH): 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Termín realizace zakázky (měsíc a rok): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Popis zakázky – v detailu potřebném pro 
ověření splnění požadavku:  

 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Specifikace pozice člena realizačního týmu 
na zakázce:  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Dodavatel referenčních služeb a vztah člena 
realizačního týmu k tomuto dodavateli: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Popis činností vykonaných členem 
realizačního týmu na zakázce: 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Doba trvání zkušenosti člena týmu na dané 
zakázce (od – do s uvedením měsíce a 
roku): 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Objednatel zakázky (obch. firma/název a 
sídlo) a kontaktní osoba objednatele za 
účelem ověření zkušenosti ze strany 
zadavatele (jméno, příjmení, telefonické a 
emailové spojení) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 



 

 

B. Zkušenost s realizací zakázky, jejímž předmětem byly projekční práce na stavbě, kdy 
dokumentace pro územní rozhodnutí a/nebo pro stavební povolení a/nebo pro provádění stavby 
byla zpracována metodikou BIM, přičemž investiční náklady stavebních prací činily alespoň 80 
mil. kč bez DPH 

Název zakázky:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Cena investičních nákladů 
výstavby/rekonstrukce, jejíž příprava byla 
předmětem zakázky (v Kč bez DPH): 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Termín realizace zakázky (měsíc a rok): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Popis zakázky – v detailu potřebném pro 
ověření splnění požadavku:  

 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

 

Specifikace pozice člena realizačního týmu 
na zakázce:  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Dodavatel referenčních služeb a vztah člena 
realizačního týmu k tomuto dodavateli: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Popis činností vykonaných členem 
realizačního týmu na zakázce: 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Doba trvání zkušenosti člena týmu na dané 
zakázce (od – do s uvedením měsíce a 
roku): 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Objednatel zakázky (obch. firma/název a 
sídlo) a kontaktní osoba objednatele za 
účelem ověření zkušenosti ze strany 
zadavatele (jméno, příjmení, telefonické a 
emailové spojení) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 
 

3. SPECIALISTA NA TECHNIKU PROSTŘEDÍ STAVEB 

Jméno: [DOPLNÍ DODAVATEL] Příjmení: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Datum narození: [DOPLNÍ DODAVATEL]  



 

 

Zkušenost na pozici specialisty v oboru technika prostředí staveb (či jiné obdobné pozici) spočívající 
ve zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení (nebo společné 
povolení) a/nebo dokumentace pro provádění stavby spolu se soupisem stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr, a to pro výstavbu nebo komplexní rekonstrukci projektu vodárenské 
infrastrukturní stavby ve smyslu § 2 odst. 1 a 2 zákona o vodovodech, kdy investiční náklady 
stavebních prací na projektu převyšovaly alespoň 80 mil. Kč bez (nad rámec kvalifikace) 

Název zakázky:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Cena investičních nákladů 
výstavby/rekonstrukce, jejíž příprava byla 
předmětem zakázky (v Kč bez DPH): 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Termín realizace zakázky (měsíc a rok): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Popis zakázky – v detailu potřebném pro 
ověření splnění požadavku:  

 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Specifikace pozice člena realizačního týmu 
na zakázce:  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Dodavatel referenčních služeb a vztah člena 
realizačního týmu k tomuto dodavateli: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Popis činností vykonaných členem 
realizačního týmu na zakázce: 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Doba trvání zkušenosti člena týmu na dané 
zakázce (od – do s uvedením měsíce a 
roku): 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Objednatel zakázky (obch. firma/název a 
sídlo) a kontaktní osoba objednatele za 
účelem ověření zkušenosti ze strany 
zadavatele (jméno, příjmení, telefonické a 
emailové spojení) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

4. SPECIALISTA NA STATIKU A DYNAMIKU STAVEB 

Jméno: [DOPLNÍ DODAVATEL] Příjmení: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Datum narození: [DOPLNÍ DODAVATEL]  

Zkušenost se zpracováním projektové dokumentace v části nosných konstrukcí staveb, a to pro 
výstavbu nebo komplexní rekonstrukci projektu vodárenské infrastrukturní stavby ve smyslu § 2 
odst. 1 a 2 zákona o vodovodech, kdy investiční náklady stavebních prací na projektu převyšovaly 
alespoň 80 mil. Kč bez DPH (nad rámec kvalifikace) 

Název zakázky:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 



 

 

Cena investičních nákladů 
výstavby/rekonstrukce, jejíž příprava byla 
předmětem zakázky (v Kč bez DPH): 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Termín realizace zakázky (měsíc a rok): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Popis zakázky – v detailu potřebném pro 
ověření splnění požadavku:  

 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Specifikace pozice člena realizačního týmu 
na zakázce:  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Dodavatel referenčních služeb a vztah člena 
realizačního týmu k tomuto dodavateli: 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Popis činností vykonaných členem 
realizačního týmu na zakázce: 

 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Doba trvání zkušenosti člena týmu na dané 
zakázce (od – do s uvedením měsíce a 
roku): 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Objednatel zakázky (obch. firma/název a 
sídlo) a kontaktní osoba objednatele za 
účelem ověření zkušenosti ze strany 
zadavatele (jméno, příjmení, telefonické a 
emailové spojení) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

  



 

 

Příloha č. 3 

ZÁVAZNÝ VZOR SMLOUVY 

 
(příloha tvoří samostatný dokument) 

  



 

 

Příloha č. 4 

VZOR ČESTNÉHO PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

[Pozn. Zadavatele k čestnému prohlášení: Jestliže nabídku podává více dodavatelů společně, pak toto čestné prohlášení vyplní a 
doloží v nabídce každý dodavatel samostatně. Tuto vysvětlující poznámku dodavatel před vyplněním čestného prohlášení 
odstraní.] 

Dodavatel: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [DOPLNÍ DODAVATEL], spisová značka [DOPLNÍ 

DODAVATEL], zastoupená [DOPLNÍ DODAVATEL] 

čestně prohlašuje, že: 

1. Splňuje základní způsobilost dle § 74 ZZVZ, neboť: 

a) nebyl v zemi svého sídla posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řadu země 

sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Výše uvedenou podmínku splňuje jak výše 

uvedená právnická osoba, tak i každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 

[Pozn. Zadavatele k výše zvýrazněnému textu čestného prohlášení: Je-li dodavatelem právnická 

osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý čelen statutárního orgánu. 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. Šedou část čestného prohlášení tak 
dodavatel upraví dle skutečnosti a tento vysvětlující text pro účely podání čestného 
prohlášení v nabídce odstraní.];  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Doklady dle § 75 ZZVZ v originálu nebo v úředně ověřené kopii dodavatel předloží před uzavřením 
smlouvy. 

2. Splňuje profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ, neboť: 

a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje.  

b) disponuje dokladem o oprávnění k podnikání – doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. projektová činnost ve výstavbě; 

c) disponuje osobou/osobami, jejímž/jejichž prostřednictvím zabezpečuje odbornou způsobilost jako 

i) autorizovaný inženýr nebo technik pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 

ii) autorizovaný inženýr nebo technik pro obor technika prostředí staveb – technická zařízení, resp. 

technologická zařízení staveb. 

Doklady dle § 77 ZZVZ v originálu nebo v úředně ověřené kopii dodavatel předloží před uzavřením 
smlouvy.     



 

 

3. Splňuje technickou kvalifikaci požadovanou Zadavatelem v bodě 6.4 zadávací dokumentace, 

neboť: 

a) v relevantním období posledních 7 let před zahájením zadávacího řízení realizoval významné služby 

uvedené v následujícím seznamu významných služeb (z přiloženého seznamu musí prokazatelně 

vyplývat splnění všech požadavků Zadavatele; Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si pravdivost 

poskytnutých referencí u objednatelů): 

Objednatel 
Název 

významné 
zakázky 

Popis 
realizovanéh

o plnění 

Výše 
investičních 

nákladů 
stavby 

Velkost 
objemu 

komor (v 
m3) 

Doba 
realizace 
(MM/RR-
MM/RR) 

Poskytnuto 
řádně a včas 

Kontaktní 
údaje 

kontaktní 
osoby 

objednatele 

[DOPLNÍ 
DODAVAT
EL] 

[DOPLNÍ 
DODAVAT
EL] 

 [DOPLNÍ 
DODAVAT
EL] 

[DOPLNÍ 
DODAVAT
EL] 

[DOPLNÍ 
DODAVAT
EL] 

[DOPLNÍ 
DODAVAT
EL] 

[DOPLNÍ 
DODAVAT
EL] 

[DOPLNÍ 
DODAVAT
EL] 

*Dodavatel doplní potřebný počet řádků. 

b) prohlašuje, že veřejnou zakázku bude v případě výběru jeho nabídky jako nejvýhodnější realizovat 

prostřednictvím níže uvedených členů realizačního týmu:  

Pozice Jméno a příjmení člena týmu 

1) Vedoucí týmu (hlavní inženýr projektu - HIP) [DOPLNÍ DODAVATEL] 

2) Zástupce vedoucího týmu (zástupce hlavního 

inženýra projektu) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

3) Specialista na techniku prostředí staveb [DOPLNÍ DODAVATEL] 

4) Specialista na statiku a dynamiku staveb [DOPLNÍ DODAVATEL] 

5) Specialista na strojní inženýrství [DOPLNÍ DODAVATEL] 

6) Specialista na elektro inženýrství [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

Toto čestné prohlášení činí dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech následků 
plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

Místo:  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Datum: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jméno, příjmení, funkce [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Podpis  [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

  



 

 

Příloha č. 5 

NABÍDKOVÁ CENA DODAVATELE 

I. Celková nabídková cena dodavatele 

Celková nabídková cena v Kč 
bez DPH 

Výše DPH a sazba DPH 
Celková nabídková cena v Kč 

včetně DPH 

[DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

II. Cena dílčích plnění 

Stupeň předmětu plnění veřejné zakázky 
(dílčí cenový milník) 

Maximální hranice ceny 
za projektové, inženýrské 

a související činnosti 

[% z celkové nabídkové 
ceny v Kč bez DPH] 

Částka za dílčí plnění 
v Kč bez DPH 

Dokumentace pro územní rozhodnutí dle čl. 
VI. odst. 2 písm. a) Závazného návrhu smlouvy 

30 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

Výkon inženýrské činnosti pro zajištění 
územního rozhodnutí dle čl. VI. odst. 2 písm. 
d) Závazného návrhu smlouvy 

8 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

Dokumentace pro stavební povolení dle čl. VI. 
odst. 2 písm. b) Závazného návrhu smlouvy 

30 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

Výkon inženýrské činnosti pro zajištění 
stavebního povolení dle čl. VI. odst. 2 písm. e) 
Závazného návrhu smlouvy 

8 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

Dokumentace pro provedení Stavby dle čl. VI. 
odst. 2 písm. c) Závazného návrhu smlouvy 

30 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

Součinnost při výběru zhotovitele Stavby dle čl. 
VI. odst. 2 písm. f) Závazného návrhu smlouvy 

5 
[DOPLNÍ 

DODAVATEL] 

 

  



 

 

Příloha č. 6 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 

 

[obchodní jméno] [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

se sídlem: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

zastoupený: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Dodavatel tímto zadavateli předkládá seznam všech poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky „Poskytování služeb projekčních a inženýrských činností k akci - Dostavba VDJ Kopanina, 
Praha 5“ dle dodavatelem předložené nabídky. 

 

 

Identifikace poddodavatele 
(název, sídlo, IČ) 

Věcný popis předmětu plnění 
(konkrétních prací) 
realizovaného tímto 

poddodavatelem 

Podíl poddodavatele 
na provádění díla v %  

1. [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

2. [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

3. [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ DODAVATEL] [DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 

  



 

 

Příloha č. 7 

VZOR PROHLÁŠENÍ O MLČENLIVOSTI 
 

 

 
PROHLÁŠENÍ O ZACHOVÁNÍ MLČENLIVOSTI  

O DŮVĚRNÝCH INFORMACÍCH 
 

 

 
[Obchodní firma - doplní dodavatel], se sídlem [doplní dodavatel], identifikační číslo osoby [doplní 

dodavatel], zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [doplní dodavatel] pod spisovou značkou [doplní 

dodavatel], zastoupená [doplní dodavatel] (dále jen "Dodavatel") 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

a) Dodavatel má zájem na poskytnutí zadávací dokumentace za účelem účasti v zadávacím řízení 

na veřejnou zakázku s názvem "Poskytování služeb projekčních a inženýrských činností k akci - Dostavba 

VDJ Kopanina, Praha 5", vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2022-

[doplní dodavatel] (dále jen "Veřejná zakázka" a "Zadávací řízení") Pražskou 

vodohospodářskou společností a.s., se sídlem Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO: 

256 56 112. 

b) Součástí zadávací dokumentace na Veřejnou zakázku jsou dokumenty obsahující informace 

označené Zadavatelem jako důvěrné. Důvěrné informace jsou obsaženy v příloze č. 1 a 2 

závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace (dále jen "Předmětná 

část ZD"). 

c) Zadavatel podmiňuje poskytnutí této Předmětné části ZD přijetím přiměřených opatření 

k ochraně důvěrné povahy informací obsažených v této části zadávací dokumentace, a to 

v souladu s § 96 odst. 2 ve spojení s § 36 odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. Jako přiměřené opatření ve smyslu tohoto odstavce určil Zadavatel 

povinnost Dodavatele předložit toto prohlášení o zachování mlčenlivosti o důvěrných 

informacích (dále jen "Prohlášení"). 

d) Účelem tohoto Prohlášení je zajistit zachování důvěrnosti Předmětné části ZD, tedy přijetí 

povinnosti Dodavatele zachovávat mlčenlivost ve vztahu k Předmětné části ZD a postupovat tak, 

aby bylo zajištěno, že Předmětná část ZD nebude zpřístupněna třetí osobě či osobám. 

PROHLAŠUJE NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. DŮVĚRNÉ INFORMACE 



 

 

1.1  Pro účely tohoto Prohlášení se za důvěrné informace považují Předmětná část ZD, tedy Předmětná 

část ZD jako celek a všechny její součásti (dále jen "Důvěrné informace"). 

1.2   Za Důvěrné informace nebudou považovány informace, které: 

a) jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich 

veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. uložené právním 

řádem) či smluvní povinnosti; nebo 

b) jsou poskytnuty Dodavateli třetí osobou, která má právo s takovou informací volně 

nakládat a poskytnout ji třetím osobám. 

1.3   Dodavatel si je vědom toho, že Důvěrné informace jsou majetkem Zadavatele a jejich zpřístupnění 

opravňuje Dodavatele k užití výlučně za účelem výkonu práv a plnění povinností v rámci 

Zadávacího řízení, a to v minimálním rozsahu, který je k tomu nutný (dále jen "Povolený účel"). 

2. POVINNOST ZACHOVÁNÍ DŮVĚRNOSTI 

2.1   Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že: 

a) bude s Důvěrnými informacemi nakládat a využívat je výhradně za účelem odpovídajícím 

Povolenému účelu a v souladu s podmínkami tohoto Prohlášení. 

2.2  Bez předchozího písemného souhlasu Zadavatele Dodavatel zejména: 

a) nebude s Důvěrnými informacemi nakládat a neužije Důvěrné informace pro jiné účely, 

než pro Povolený účel, zejména je neužije ke svému prospěchu, nebo ku prospěchu jiné 

osoby nebo ke škodě nebo jiné újmě Zadavatele; a 

b) nesdělí Důvěrné informace, neumožní zpřístupnění obsahu Důvěrných informací, ani 

jejich částí žádným třetím osobám a neposkytne Důvěrné informace žádné třetí osobě, s 

výjimkou případů, kdy tak stanoví toto Prohlášení.  

2.3  Dodavatel je v nezbytném rozsahu vyplývajícím z Povoleného účelu oprávněn zpřístupnit Důvěrné 

informace nebo jejich část svým statutárním orgánům, vedoucím pracovníkům a zaměstnancům, 

kteří byli informováni o přijaté povinnosti Dodavatele nesdělit Důvěrné informace a o povaze 

Důvěrných informací a zavázali se zachovávat mlčenlivost ohledně Důvěrných informací, pokud k 

tomu nejsou již zavázáni ze zákona. 

2.4  Dodavatel je v nezbytném rozsahu vyplývajícím z Povoleného účelu oprávněn zpřístupnit Důvěrné 

informace svým externím poradcům a spolupracovníkům za předpokladu, že tyto osoby jsou 

vázány povinností zachování důvěrnosti alespoň v rozsahu tohoto Prohlášení. 

2.5   Dodavatel není vázán povinností nesdělit Důvěrné informace:  

a) pokud je jejich zpřístupnění (v nezbytném rozsahu) vyžadováno: 

i. obecně závaznými právními předpisy České republiky;   

ii. státními orgány České republiky nebo jinými orgány státní správy nebo institucemi 

či osobami pověřenými výkonem státní správy; nebo  

iii. obecným soudem, rozhodčím soudem, smírčím soudem či jiným arbitrážním 

orgánem, v případě sporů vzniklých z tohoto Prohlášení nebo v souvislosti s ním; 

nebo  

b) jedná-li se o informace, které již prokazatelně vešly ve veřejnou známost jinak než jejich 

zpřístupněním přímo či nepřímo Dodavatelem.  



 

 

2.6  Dodavatel se zavazuje uchovávat poskytnuté Důvěrné informace v tajnosti a nezpřístupnit je s výše 

uvedenými výjimkami třetím osobám, a to po celou dobu, kdy bude mít Důvěrné informace 

k dispozici. Dodavatel se zavazuje, že zajistí řádné a bezpečné uložení veškerých Důvěrných 

informací. Dodavatel se zavazuje pořizovat kopie dokumentů obsahujících Důvěrné informace jen 

v takovém rozsahu, jaký je nezbytně nutný pro Povolený účel. 

2.7  Dodavatel se zavazuje, že písemně zaváže osoby, kterým Důvěrné informace poskytne, povinností 

chránit Důvěrné informace alespoň ve stejném rozsahu, v jakém je tato povinnost stanovena pro 

Dodavatele tímto Prohlášením. Dodavatel odpovídá za porušení této povinnosti třetí osobou. 

3. PORUŠENÍ POVINNOSTÍ 

3.1  Poruší-li Dodavatel jakoukoli povinnost uvedenou v Článku 2 (Povinnost zachování důvěrnosti) 

tohoto Prohlášení, prohlašuje a zavazuje se, že Zadavateli uhradí částku 1.000.000,- Kč (slovy: 

jeden milion korun českých) za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti vyplývající 

z tohoto Prohlášení.  

3.2  Povinnost k úhradě částky podle Článku 3.1 tohoto Prohlášení platí i v případě, že k porušení došlo 

ze strany třetí osoby (nikoli přímo jednáním Dodavatele), které byly Důvěrné informace 

Dodavatelem poskytnuty nebo byly poskytnuty osobami, za které Dodavatel odpovídá. 

3.3  Splatnost částky podle Článku 3.1 tohoto Prohlášení je dvacet (20) dnů od doručení výzvy 

Zadavatele k úhradě.  

3.4  Dodavatel se dále zavazuje, že vedle částky podle Článku 3.1 tohoto Prohlášení Dodavateli nahradí 

újmu vzniklou v důsledku porušení povinností Dodavatele podle tohoto Prohlášení, a to v její plné 

výši. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojuje Dodavatel podpis následovně: 

 

Podpis: _________________________  

Jméno: [doplní dodavatel] 
 

Funkce: [doplní dodavatel] 
 

Datum: ______________  

 

  



 

 

Příloha č. 8 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ VE VZTAHU K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM 
 

 

Prohlašující dodavatel: 

Název dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO (u subjektu se sídlem v ČR): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jednající/zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Část Veřejné zakázky: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

Dodavatel tímto pro účely veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb projekčních a inženýrských činností k akci 

- Dostavba VDJ Kopanina, Praha 5" čestně prohlašuje, že výběrem jeho nabídky, uzavřením smlouvy ani 
plněním veřejné zakázky nedojde k porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní 
sankce, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel vázáni.  

 

Dodavatel současně čestně prohlašuje, že ani žádný z poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž 
prostřednictvím prokazuje část kvalifikace a hodlá je využít při plnění smlouvy, není osobou, na kterou by 
dopadaly mezinárodní sankce dle právních předpisů a rozhodnutí, kterými jsou Česká republika nebo 
zadavatel vázáni.  

 

 

 

V ________________ dne _____________  

 

 

______________________________ 

[DOPLNÍ DODAVATEL - Jméno oprávněné osoby / označení funkce] 

 
 


